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Zápis ze 6. zasedání zastupitelstva obce Bílé Poličany 

konaného dne 21. března 2023 

Zasedání Zastupitelstva obce Bílé Poličany (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 

starostkou obce Mgr. Terezou Kafkovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatovala, že 

je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

Přítomni: Mgr. Tereza Kafková, Petr Baudyš, Radek Chmelík, Jaroslav Stejskal, Iva Táboříková, Jan 

Kafka, Bc. Lukáš Kňourek 

Omluveni: 

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Určení ověřovatelů 

3.  Pronajmutí prostor ve špýcharu 

4. Výběrové řízení na projektovou dokumentaci chodníku 

5. Ustanovení komise pro výběrové řízení 

6. Delegace VAK 

7. Smlouva se správou silnic 

8. Dohoda o provedení práce Radek Chmelík 

9. Dohoda o provedení práce Jan Kafka 

10. Žádost o podporu Linky bezpečí 

11. Delegace k jubilujícím občanům 

12. Různé 

13. Došlá pošta 

 

K bodu 1 – Schválení programu jednání 

Předsedající seznámila s programem 6. zasedání a poté dala o návrhu programu hlasovat. 

 Do bodu „Různé“ bylo doplněno: 

MAS – obecní pracovník, moudrá sovička 

Jednotná kanalizace a Čov k čp. 61 
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Kamil Sládek – předání přístavby čp. 10 

 

 Návrh usnesení:                                   

Zastupitelstvo schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva obce dne 21. 3. 2023. 

Výsledek hlasování:   (Pro - 7, proti -  0, zdrželi se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 2 – Určení ověřovatelů 

Předsedající navrhla ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva Jana Kafku a Radka Chmelíka. 

Zastupitelé berou na vědomí  ověřovatele zápisu Jana Kafku a Radka Chmelíka. 

 

K bodu 3 – Pronajmutí prostor ve špýcharu 

Na pátém zasedání zastupitelstva obce, zastupitelstvo schválilo pronajmout panu J. Kňourkovi a J. 

Karbanovi prostory v přízemí za 1000 Kč měsíčně a panu Baudyšovi prostor na boční straně za 350 Kč 

měsíčně. Od pana Kňourka byl doručen email s navrženou cenou pronájmu 500 Kč za měsíc. Pan 

Baudyš svou žádost zrušil a pan Karban projevil zájem pouze o prostor z boční strany. Po diskuzi a 

zvážení cen pronájmu bylo navrženo, aby prostor ve špýcharu byl panu Josefu Kňourkovi pronajmut 

za 500 Kč měsíčně a panu Janu Karbanovi za 350 Kč měsíčně. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelé schvalují revokaci usnesení č. 3/2023 a pronajmutí prostor ve špýcharu panu Josefu 

Kňourkovi v přízemí za 500 Kč měsíčně a panu Janu Karbanovi boční prostor za 350 Kč měsíčně. 

Výsledek hlasování:                     (Pro – 5, proti – 2, zdrželi se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 4 – Výběrové řízení – dodavatelé 

Nekonečným tématem v uplynulých měsících je chodník v Bílých Poličanech. Příští rok, dle informací 

od správy a údržby silnic, by se měla rekonstruovat komunikace v naší obci. Předpokládá se, že 

zrekonstruovaná komunikace zrychlí provoz v naší obci. Pro zastupitelstvo je bezpečnost našich 

občanů prioritou. Po důkladném zjištění všech informací a finančního propočtu, zastupitelstvo vyhlásí 

výběrové řízení na dodavatele projektové dokumentace. Bez projektové dokumentace nemůže obec 

zažádat o dotaci z fondu SFDI, která je poskytována ve výši 85%, a bez které obec není schopna 

chodník zaplatit. V souladu se směrnicí 1/2020 o zadávání veřejných zakázek obce Bílé Poličany musí 

starostka obce vyhlásit výběrové řízení. V diskuzi byly také stanoveny podmínky zadávací 

dokumentace, která je přílohou tohoto zápisu. 
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Vybraní dodavatelé: 

1. 4roads s.r.o. 

Slunná 541/27 

162 00 Praha 6 – Střešovice 

2. Profesionálové a.s. 

Haškova 1714/3 

500 02 Hradec Králové 

3. PROJECTICON s.r.o.  
Nádražní 41 
517 73 Opočno 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlásit výběrové řízení se stanovenými podmínkami zadávací 
dokumentace a oslovit firmy 4roads s.r.o. , Profesionálové a.s., PROJECTICON s.r.o. k vyhotovení 
cenové nabídky a projektové dokumentace chodníku v Bílých Poličanech. 
 

Výsledek hlasování:         ( Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 5 – Výběrové řízení ustanovení komise 

V souladu se směrnicí 1/2020 o zadávání veřejných zakázek obce Bílé Poličany musí zastupitelstvo 

obce ustanovit komisi pro výběr dodavatele. Zasedání komise se bude konat 11. 4. 2023 od 19:00 

hodin, kdy končí lhůta pro podání nabídek. V diskuzi bylo navrženo ustanovit komisi ve složení 

zastupitelstva tj. 

Mgr. Tereza Kafková 

Petr Baudyš  

Radek Chmelík 

Jaroslav Stejskal 

Iva Táboříková 

Jan Kafka 

Bc. Lukáš Kňourek 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo určuje členy komise pro výběrové řízení  vyhotovení projektové dokumentace 

chodníku v Bílých Poličanech Mgr. Terezu Kafkovou, Petra Baudyše, Radka Chmelíka, Jaroslava 

Stejskala, Ivu Táboříkovou, Jana Kafku a Bc. Lukáše Kňourka. 

Výsledek hlasování:      ( Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

K bodu 6 – Delegace VAK 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. pořádají valnou hromadu, která se bude konat 14. 6. 

2023. Delegaci na tuto valnou hromadu musí určit zastupitelstvo. V diskuzi byl navržen místostarosta 

Petr Baudyš. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce určuje jako delegaci na valnou hromadu dne 14. 6. 2023 Vodovodu a kanalizace 

Hradec Králové , a.s. místostarostu Petra Baudyše. 

Výsledek hlasování:      (Pro – 7, Proti – 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 7 – Smlouva se správou silnic 

Smlouva se týká jednotné kanalizace a čistírny odpadních vod k čp 61. Jelikož část její stavby zasahuje 

do pozemku 868/1 v majetku Správy silnic Královéhradeckého kraje, je nutné podepsat smlouvu o 

právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podepsání smlouvy se Správou silnic Královéhradeckého kraje se 

sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 70947996 

zastoupenou Mgr. Petrem Kašparem – ředitelem organizace. 

Výsledek hlasování: (Pro – 7, Proti - 0, Zdržel se – 0) 

Usnesení bylo schváleno 
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K bodu 8 – Dohoda o provedení práce Radek Chmelík 

Předsedající navrhla Dohodu o provedení práce (dále jen „DPP“) pro Radka Chmelíka za vyhotovení 

nástavby pro vozík na vari. Jelikož je Radek Chmelík zastupitel, musí DPP schválit zastupitelstvo. Výše 

navržené odměny je 2000,- Kč. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o provedení práce pro Radka Chmelíka. Výše odměny 2000,- Kč 

Výsledek hlasování: (Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 1) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 9 – Dohoda o provedení práce Jan Kafka 

Předsedající navrhla Dohodu o provedení práce (dále jen „DPP“) pro Jana Kafku za úpravu terénu v 

obci. Jelikož je Jan Kafka zastupitel, musí DPP schválit zastupitelstvo. Výše navržené odměny je 2000,- 

Kč. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu o provedení práce pro Jana Kafku. Výše odměny 2000,- Kč 

Výsledek hlasování: (Pro – 6, Proti – 0, Zdržel se – 1) 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 10 – Žádost o podporu linky bezpečí 

Pravidelně nám posílá žádost o dotaci Linka bezpečí, z.s. Po krátké diskuzi bylo navrženo zachovat 

dodržovaný princip, a to dotovat činnost pouze těm subjektům, které poskytují služby občanům naší 

obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje dotaci pro Linku bezpečí. 

Výsledek hlasování: ( Pro – 0, Proti – 7, Zdržel se – 0) 

Usnesení nebylo schváleno 

 

K bodu 11 – Delegace k jubilujícím občanům 

14.4. -  Kafková, Táboříková 

22. 4. – Baudyš, Taboříková 
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28.4. – Kafka, Chmelík 

29. 4. – Kafka, Chmelík 

Zastupitelé berou na vědomí delegace k jubilujícím občanům 

 

K bodu 12– Různé 

MAS – obecní pracovník – primárně pomoc pro seniory, pomoc s chodem obce – placen 

královéhradeckým krajem 

Moudrá sovička – kurz pro seniory s chytrými telefony 

Dotace z Královéhradeckého kraje oblast Životní prostředí a zemědělství program: Rozvoj 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod 

Kamil Sládek – předání přístavby čp. 10 proběhne dne 24. 3. 2023 

 

K bodu 13 – Došlá pošta 

Předsedající seznámila zastupitelstvo s došlou poštou. 

Zastupitelstvo bere na vědomí došlou poštu 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 19: 58 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Výzva k podání nabídky  

3) Zadávací dokumentace  

4) Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky - Krycí list nabídky  

5) Příloha č. 2 Výzvy k podání nabídky - Čestné prohlášení - základní způsobilost  

6) Ustanovení komise  

 

Zápis byl vyhotoven dne:  22. 3. 2023 

Zapisovatelka:    Mgr. Tereza Kafková 

 

Starostka obce         Mgr. Tereza Kafková _____________________________ 

Místostarosta obce  Petr Baudyš                           _____________________________ 

Ověřovatelé:         Jan Kafka                               _____________________________ 

                       Radek Chmelík               _____________________________ 


